

Godt begyndt er halvt fuldendt

- en anmeldelse af det danske internet magasin www.morethanvanilla.dk



Tekst Lars Kaastrup

"Hvor går man hen på nettet, hvis man gerne vil læse lidt mere informativt om bl.a. bdsm," var et af de spørgsmål, folkene bag det nye danske e-zine www.morethanvanilla.dk stillede sig selv. Da der umiddelbart ikke fandtes et svar, greb de chancen og oprettede et nyt e-zine, der skulle være: "Et bredt favnende kvalitetsmagasin, der dækkede mere, end blot enkelte aspekter af begrebet "seksualitet"[...]Morethanvanilla er derfor et forsøg på at skabe "et favnende dansk livsstils e-zine, der omhandler alle seksuelle miljøer i Danmark" - som de selv så flot skriver det på deres site.

Er det så lykkedes - at skabe dette bredt favnende kvalitetsmagasin? Svaret må være: Godt begyndt er halvt fuldendt.

Funktionelt design med svipsere
"Morethanvanilla" er layout-mæssigt enkelt, stilrent og langt fra det traditionelle

"sex&porno-feel," der ellers er så udbredt. Men et par svipsere har en tendens til at vælte sitet. For det første er sitet layoutet i en alt for høj opløsning, hvilket bevirker, at halvdelen af læserne skal scrolle unødvendigt for at se hele siden. For det andet vælter layoutet på Mac og i andre browsere, end Internet Explorer.

"Vi er klar over problemet og har en løsning højt på vores prioriteringsliste," siger webmaster hos [morethanvanilla](http://www.morethanvanilla.dk). "Men dette e-zine er udelukkende et privat initiativ, og derfor er vi nødt til at økonomisere med vores ressourcer, selvom det kan virke ufærdigt. Vi vil naturligvis udvikle os undervejs og håber indtil da, at man påskønner dette gratis initiativ."

Sitet er nemt at navigere rundt på og overskueligt i sin opbygning. Link-knapperne - især på forsiden - er måske lige lovlige små

til denne nærsynede bruger, men det er petitesser, der ikke bør få lov at ødelægge helhedsindtrykket.

Et nyt nummer hver måned

Indholdsmæssigt har "morethanvanilla" lagt to numre op indtil nu, og der er lagt ambitiøst ud. Konkret annonceres der et tema for hvert nummer, to-tre artikler og lige så mange anmeldelser. Endvidere publiceres to gallerier, og i januar lanceredes også en novelledel.

På informationssiden fungerer "Begivenheder" og "Nyt i pressen" rigtig godt. Der opdateres med rimelige intervaller og indholdet fungerer som et mageligt udgangspunkt for den dovne surfer.

Til gengæld skuffer linksamlingerne. Det er tydeligt, at der ikke er lagt nok links ud til at de fungerer som en ordentlig guide på

internettet - så hermed en opfordring til at stramme balderne og få den del rokeret på plads.

Lækre billeder

Billedgallerierne har indtil nu været en af de bedste overraskelser. Indtil nu, er der præsteret virkelig flotte billeder af både en dansk og flere udenlandske kunstnere. Både, hvad angår kvaliteten af billederne og det udtryk, de formidler, lover det rigtig godt for fremtiden.

Spred benene, tak

De større artikler er overordnet interessante og velskrevne. En skarp kritisk linie er lagt allerede fra starten, men man savner af og til en større mangfoldighed i udtryk og tone. Ønsker "morethanvanilla" at være et kvalitets e-zine om alternativ seksualitet, ja så må de gerne begynde at brede sig ud over flere emner og seksuelle udtryk. Indtil nu har fokus været bdsm. Det kan jeg personligt glæde mig over, men jeg savner en indikation af, at verden og den seksuelle forskellighed er større.

Selv siger morethanvanillas redaktion: "Vi er uafhængige af interesseorganisatoriske, politiske eller økonomiske kræfter og skelner heller ikke mellem køn eller særlige seksuelle retninger. [...] Det er vores mål at oplyse, introducere og annoncere seksuelle livsstilsformer, events og nyheder uafhængigt af køn, religion og politik. Vi satser på



seriøs information, kvalificerede introduktioner, samt gode kritiske vinkler på alle slags seksualiteter." Jeg ser frem til, at de vitterlig når helt i mål.

En flot start - og plads til forbedring

Ting tager tid. Og et ambitiøst projekt, som morethanvanilla, tager ekstremt meget tid. Men taget i betragtning, at den journalistiske stab består af to eller tre mennesker, som måned efter måned formår at præstere den mængde stof, sitet præsenterer - og af den kvalitet, de leverer, synes jeg, man må sige, at ikke alene er initiativet beun-

dringsværdigt - det er også et pokkers flot resultat.

Der er plads til udvikling, og jeg venter mig meget efter den flotte stabelafsløbning. God vind.

lars@smilbladet.dk

Fakta:

"more than vanilla" er en selvstændig redaktion og udkommer elektronisk én gang om måneden. Den er åben for forslag, artikler, noveller, invitationer til arrangementer eller fotomateriale, som falder ind under konceptet.

